АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2024          № 1077

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

17.01.2024 № 31 «Об

утверждении Перечня объектов,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский» в

2024 году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования городской округ

«Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской

округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 17.01.2024 № 31 «Об утверждении Перечня

объектов, подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» в 2024 году» изменения,

изложив приложение к постановлению согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования                 Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 25.10.2024 № 1077

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 17.01.2024 № 31

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования городской округ "Охинский" в 2024 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.
Ответственный

исполнитель

Всего ФБ ОБ

Софинан

сирован

ие из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

"Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

городской округ "Охинский", в

том числе:

286 259,1 20 156,2 231 932,3 7 449,4 26 721,2

1

Капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов,

проездов к дворовым

территориям многоквартирных

домов населенных пунктов

170 274,5 11 681,6 150 926,8  5 029,2 2 636,9

1.1

Капитальный ремонт дворовой
территории многоквартирного

дома по ул. Парковой, 13А в с.

Некрасовка

10 515,5 0,0 10 200,0 315,5 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.2

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирных

домов по  ул. Дзержинского, д. 22,

24

20 848,4 0,0 20 222,9 625,5 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский

1.3

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирных

домов по ул. Красных Партизан,

д. 22, 24

25 770,8 0,0 24 997,7 773,1 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский

1.4

«Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного

дома по ул. Блюхера, д. 23/1»
22 937,1 0,0 22 249,0 688,1 0,0

МКУ "УКС ГО
"Охинский

1.5

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного

дома по ул. Советская, д. 1/1, 1/2
23 570,2 0,0 22 863,1 707,1 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский

1.6

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного
дома по ул. Советская, д. 22а

15 746,4 0,0 15 274,0 472,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский

1.7

Благоустройство дворовых

территорий в рамках Плана

социального развития центров

экономического роста

Сахалинской области (проект

"Дальневосточные дворы")

12 042,9 11 681,6 0,0 361,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.7.1

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирных

домов по ул. Охотской, 8, 8А, 9,

10

12 042,9 11 681,6 0,0 361,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8
Капитальный ремонт проездов к

дворовым территориям
38 963,2 0,0 35 120,1 1 086,2 2 636,9

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.1

«Капитальный ремонт проездов к

дворовым территориям» (проезд

вдоль домов по ул.

Комсомольская, 16, 18, 20)

11 619,4 0,0 11 270,8 348,6 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.2

«Капитальный ремонт проездов к

дворовым территориям» г. Оха.

Проезд вдоль школы № 1 от 3

подъезда дома 26/1 по ул. Цапко

до дома 28/1 по ул. 60 лет СССР

14 047,3 0,0 13 625,9 421,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.3

«Капитальный ремонт проездов к

дворовым территориям», г. Оха.

Проезд вдоль МБДОУ № 1,

расположенного по адресу:
Сахалинская область, г. Оха

10 539,6 0,0 10 223,4 316,2 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.4

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт территорий

многоквартирных домов

1 572,6 0,0 0,0 0,0 1 572,6

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.5

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт территорий

многоквартирных домов

(инженерно-геодезические

изыскания)

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8.6 Нераспределенные ассигнования 364,3 0,0 0,0 0,0 364,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.9
Проведение проверки сметной

стоимости
100,0 0,0 0,0 0,0 100,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2

Капитальный ремонт и

содержание общественных

территорий подлежащих

благоустройству

115 984,6 8 474,6 81 005,5 2 420,2 24 084,3

2.1

Прочие мероприятия по

благоустройству

муниципального образования

городской округ "Охинский"

15 000,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.2
Мероприятия по акарицидной

обработке и дератизации
599,6 0,0 0,0 0,0 599,6

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.3
Мероприятия по благоустройству

городов и населенных пунктов
75 051,6 0,0 72 800,0 2 251,6 0,0

2.3.1
Устройство комплексных

детских площадок
21 443,3 0,0 20 800,0 643,3 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский

2.3.1.1
Устройство комплексной детской
площадки по адресу: г. Оха, ул.

Советская, д. 22В

21 443,3 0,0 20 800,0 643,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.2

Благоустройство территорий

муниципального образования

городской округ "Охинский"

53 608,3 0,0 52 000,0 1 608,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.2.1

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов

г. Оха, ул. Цапко, д. 26 (заезд);

ул. Советская, д. 32В (заезд); ул.

Дзержинского, д. 25 (двор); ул.

Комсомольская, д. 43 (заезд); ул.

Ленина, д. 36/1 (двор); ул.

Комсомольская, д. 18 (бетонное

основание двора); ул. Ленина, д.
36/2 и ул. Блюхера, д. 25 (проезд

с северного торца); ул. Блюхера,

д. 25 (двор); ул. Дзержинского, д.

42 (заезд); ул. Охотская, д. 7

(бетонное основание двора); ул.

Охотская, д. 8 (бетонное

основание двора); ул. Охотская,

д. 8А (бетонное основание двора)

19 999,0 0,0 19 399,0 600,0 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.2.2

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов

г. Оха, ул. Охотская, д. 5

(бетонное основание двора); ул.
Красных Партизан, д. 11

(бетонное основание двора); ул.

Красных Партизан, д. 13

(бетонное основание двора); ул.

Охотская, д. 10 (бетонное

основание двора); ул. Советская,

д. 32Б

13 996,6 0,0 13 576,7 419,9 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.3.2.3

Благоустройство территорий
многоквартирных жилых домов

г. Оха, ул. Охотская, д. 9

(бетонное основание двора); ул.

Комсомольская, д. 16 (двор); ул.

Ленина, д. 36/2 (двор); ул.

Дзержинского, д. 23А (заезд); ул.

Дзержинского, д. 23 (двор); ул.

Ленина, д. 42; ул. Карла Маркса,

д. 34 (двор); ул. Ленина, д. 35

(двор); ул. Цапко, д. 2/3

(бетонное основание двора); ул.
Цапко, д. 1 (бетонное основание

двора); ул. Цапко, д. 1/1

(бетонное основание двора); ул.

Цапко, д. 1А (бетонное

основание двора); ул. 60 лет

СССР, д. 7А (заезд от дома по ул.

60 лет СССР, д. 7)

19 612,7 0,0 19 024,3 588,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4

Капитальный ремонт и ремонт

прочих территорий (пешеходные

зоны, тротуары, площади и

скверы)

19 725,2 8 474,6 8 205,5 168,6 2 376,6

2.4.1
Капитальный ремонт площадей и
скверов

2 376,6 0,0 0,0 0,0 2 376,6

Администраци

я
МО ГО

"Охинский"

2.4.1.1

Проведение аналитических

исследований и экспертное

сопровождение разработки

концепции развития

общественной территории

«Благоустройство линейного

парка по ул. Советская» города

Оха, Охинского района,

Сахалинской области

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"

2.4.1.2

Разработка архитектурной

концепции для подготовки

конкурсной заявки города Оха,

Охинского района, Сахалинской

области для участия во

Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной

городской среды в малых

городах и исторических

поселениях среди субъектов
ДФО

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"

2.4.1.3

Проведение социокультурных

исследований и

социокультурного

программирования общественной

территории «Благоустройство

линейного парка по ул.

Советская» города Оха,

Охинского района, Сахалинской

области

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"

2.4.1.4

Подготовка укрупненного

сметного расчета и схемы

финансирования проекта
благоустройства общественной

территории «Благоустройство

линейного парка по ул.

Советская» города Оха,

Охинского района, Сахалинской

области

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"

2.4.1.5
Проверка локально сметного

расчета
76,6 0,0 0,0 0,0 76,6

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2
Капитальный ремонт памятных

сооружений
17 633,6 8 474,6 8 205,5 168,6 784,9

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.1

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

«Благоустройство сквера с

детской площадкой за стелой-
панно в честь 50-летнего юбилея

объединения «Сахалиннефть»

499,8 0,0 0,0 0,0 499,8
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.2

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Устройство памятной стены с

фамилиями воинов-охинцев,

павших в годы Великой

Отечественной войны"

285,0 0,0 0,0 0,0 285,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.3

Благоустройство территории

смотровой площадки памятника

"Паровоз ПТ-4-524"

16 848,8 8 474,6 8 205,5 168,6 0,1
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5

Архитектурное освещение,

оформление и оборудование

зданий и сооружений

1  858,2 0,0 0,0 0,0 1 858,2 ДАЗиИО

2.5.1
Приобретение световых уличных

консолей
498,5 0,0 0,0 0,0 498,5

Администраци
я

МО ГО

"Охинский"

2.6
Организация водоснабжения
Рыбновского побережья

66,5 0,0 0,0 0,0 66,5 МКУ "ЭТУ"

2.7
Организация и содержание мест

захоронения (кладбищ)
2 900,0 0,0 0,0 0,0 2 900,0

2.7.1
Организация и содержание мест

захоронения (кладбищ
1 600,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"

2.7.2
Восстановление и замена

разрушенных надгробий на месте
1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

Администраци

я

захоронения жертв

землетрясения 1995 г. в п.

Нефтегорск на 2024 год

МО ГО

"Охинский"

2.7.3
Приобретение надгробий

(памятников)
300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

Администраци

я

МО ГО

"Охинский"